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Uluslararası Toplantılar ve Çalışma Ziyaretleri 
 
Strazburg’a çalışma ziyareti, 23-24.01.2023 / Strazburg, Fransa  

 
ABTTF, Avrupa Konseyi Parlamenter Meclisi (AKPM) Kış Olağan Oturumu’na 
paralel olarak Strazburg’a çalışma ziyareti gerçekleştirdi. 23-24 Ocak 2023 
tarihlerinde gerçekleştirilen çalışma ziyaretinde ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu 
ve ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı Arık’tan oluşan 
ABTTF heyeti, Avrupa Konseyi organları ve siyasiler ile yaptığı görüşmelerde Batı 
Trakya Türk toplumunun güncel sorunlarını dile getirdi.  
 
İki günlük çalışma ziyaretinde ABTTF, 23 Ocak 2023’te gerçekleştirilen 
seçimlerde ikinci kez Avrupa Konseyi Parlamenter Meclisi (AKPM) Başkanı 
seçilen Tiny Kox (Hollanda/UEL) ile makamında görüştü. Strazburg’daki 
görüşmelerde ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu, Batı Trakya Türk toplumunu 
temsil eden kurum ve kişilerin siyaset ve medyada ötekileştirilmesi yoluyla hedef 
haline getirildiklerini belirtti. AKPM Başkan ile makamında yapılan görüşmede Halit Habip Oğlu, Batı 
Trakya Türk toplumunun kendi ülkesinde ötekileştirici, ayrıştırıcı ve nefrete dayalı bir söylem ile siyaset 
ve medyada hedef haline getirilmesini son dönemde yaşanan olaylardan örneklerle aktardı. Habip Oğlu, 
Batı Trakya Türk toplumunun sorunlarının asıl çözüm yerinin Atina olmasına karşın toplumumuza karşı 
düşmanca tutumun ülkemizin yöneticileri ile olan diyalog talebini de engellediğini ifade etti.  
 
Brüksel’e çalışma ziyareti, 07.02.2023 / Brüksel, Belçika  
 

ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu, 7 Şubat 2023 tarihinde Avrupa Birliği’nin 
(AB) merkezi Brüksel’e çalışma ziyaretinde bulundu. ABTTF Brüksel 
Temsilciliği’nde görevli Deniz Servantie’nin de eşlik ettiği çalışma ziyareti 
kapsamında ABTTF Başkanı, Romanya’daki Macar azınlığına mensup 
Avrupa Parlamentosu Milletvekili ve aynı zamanda Avrupa Milletleri Federal 
Birliği (FUEN) Başkanı Loránt Vincze (EPP, Romanya), İspanya’nın Katalan 
bölgesinden gelen Jordi Solé (EFA, İspanya) ve Cyrus Engerer (S&D, Malta) 
ile görüştü. 
 
ABTTF’nin Brüksel’de gerçekleştirdiği siyasi lobi çalışmaları kapsamında ilk 

kez görüştüğü Jordi Solé ve Cyrus Engerer’e ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu, Batı Trakya Türk 
toplumunu ve sorunlarını aktardı. Jordi Solé’nin Avrupa Hür İttifakı (EFA) üyesi olması dolayısıyla Batı 
Trakya Türk toplumunu tanıyan Jordi Solé’ye ABTTF Başkanı, Batı Trakya’da son dönemde yaşanan 
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güncel sorunları aktardı, eğitim ve din alanındaki özerkliğe yapılan müdahaleleri son dönemdeki 
gelişmeler çerçevesinde ayrıntılarıyla dile getirdi. FUEN Başkanı olması dolayısıyla Batı Trakya Türk 
toplumunu çok yakından tanıyan AP Milletvekili Loránt Vincze (EPP, Romanya) ile gerçekleştirilen 
2023 yılının ilk toplantısında ise Batı Trakya’da endişe verici gelişmeler dile getirildi. Bu çerçevede üç 
milletvekiliyle yaptığı görüşmelerde Halit Habip Oğlu, Yunanistan’da Batı Trakya Türk toplumunu 
hedef alan nefret söylemine dikkat çekti.   
 
Berlin’e çalışma ziyareti, 01.03.2023 / Berlin, Almanya  
 
ABTTF, 1 Mart 2023 tarihinde Almanya’nın başkenti Berlin’e çalışma 
ziyaretinde bulundu. ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu, kendisine ABTTF 
Merkez Ofis Sorumlusu K. Engin Soyyılmaz’ın eşlik ettiği çalışma ziyaretinde 
Almanya Federal Meclisi (Bundestag) üyesi milletvekilleri Carsten Träger 
(SPD) ve Knut Abraham (CDU) ile görüştü.  
 
Millletvekilleri ile yapılan görüşmelerde Batı Trakya Türk toplumunun güncel 
sorunları ve maruz kaldığı ayrımcılık ve hak ihlallerini dile getiren ABTTF 
Başkanı Habip Oğlu, Batı Trakya Türk toplumunun temsil eden kişi ve 
kurumların son dönemde yazılı ve görsel medyada alenen hedef gösterildiğini söyledi. Habip Oğlu, Batı 
Trakya Türk toplumunun kendi ülkesinde siyaset ve medyada “tehdit” ve “tehlike” olarak 
gösterildiğinin altını çizerek, bu düşmanca tutumun Türk toplumunun ülkesinin yöneticileri ile diyalog 
talebini engellediğini kaydetti. 
 
AGİT Ek İnsani Boyut Toplantısı’na katılım, 13-14.03.2023 / Viyana, Avusturya 
 

ABTTF ve Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği’nden 
(BTAYTD) oluşan Batı Trakya Türk heyeti, 13-14 Mart 2023 
tarihlerinde Viyana’da AGİT Ek İnsani Boyut Toplantısı’na katıldı. 
“Kapsamlı Güvenliğin Temel Dayanağı Olarak Medya Özgürlüğü” 
başlıklı yılın ilk AGİT toplantısında ABTTF Uluslararası İlişkiler 
Direktörü Melek Kırmacı Arık ve BTAYTD İnsan Hakları Uzmanı 
Kerem Abdurahimoğlu Batı Trakya Türk toplumunu temsil ettiler.  
 

Medya özgürlüğü ve demokrasi arasındaki ilişki bağlamında konuşan ABTTF, Yunanistan’da insan 
hakları savunucuları ile sivil toplum alanında çalışan kuruluşlara yönelik endişe verici bir ortam 
olduğunu belirtti, bu durumun Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiseri ile Avrupa Parlamentosu Sivil 
Özgürlükler, Adalet ve İçişleri Komitesi’nin (LIBE) Yunanistan ile ilgili açıklamalarında da yer 
bulduğunu söyledi. Yunanistan’da Batı Trakya Türk toplumunun ötekileştirildiğini belirten ABTTF, 
Başbakan Miçotakis’in Ocak 2023’te Batı Trakya’yı ziyareti sırasında bölgeyi ziyaret etme sebebini ulusal 
olarak nitelendirmesinin Türk toplumun kamusal düzene ve ulusal birliğe tehdit oluşturduğu algısını 
devlet eliyle güçlendirdiğini ve bu durumun ana akım medyada da toplumu hedef gösteren nefret temelli 
haberler olarak karşılık bulduğunu ifade etti. Medyanın propaganda aracı olmaması gerektiğini belirten 
ABTTF Batı Trakya Türk toplumunu temsil eden kişi ve kuruluşlar hakkında yalan ve yanlış haberlerin 
medya özgürlüğü çerçevesinde ele alınamayacağını söyledi, bu duruma örnek olarak ABTTF hakkında 
yalan haber yapan Newsbreak sitesine karşı açılan davayı aktardı.  
 
BM İnsan Hakları Konseyi’nin 52. oturumuna katılım, 23-24.03.2023 / Cenevre, İsviçre 
 
27 Şubat-4 Nisan 2023 tarihlerinde Cenevre’de düzenlenen Birleşmiş 
Milletler (BM) İnsan Hakları Konseyi’nin 52. Olağan Oturumu’na Batı 
Trakya Türk toplumunu BM’de temsil eden ABTTF iştirak etti. BM 
Ekonomik ve Sosyal Konseyi’ne özel istişari statüye sahip olan 
ABTTF, BM’ye üye tüm devletlerin temsilcilerinin iştirak ettiği ve 
yılda üç kez düzenlenen BM İnsan Hakları Konseyi’nde  sürekli olarak 
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Batı Trakya Türk toplumunun sorunlarını dile getiriyor, BM nezdinde dünya kamuoyunda Batı Trakya 
Türklerinin sesi olarak toplumun mevcut sorunları gündeme taşıyor.   
 
Bu kapsamda yılın ilk BM İnsan Hakları Konseyi toplantısına ABTTF’yi temsilen katılan Uluslararası 
İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı Arık katıldı. 23-24 Mart 2023 tarihlerinde BM Azınlık Sorunları Özel 
Raportörü Fernand de Varennes’in raporunu sunduğu oturum ile BM İnsan Hakları Organları ve 
Mekanizmaları başlıklı gündem maddelerine katılan ABTTF, burada yaptığı konuşmada Batı Trakya 
Türk toplumuna yönelik damgalama, hedef gösterme ve nefret temelli söylemleri gündeme taşıdı.  
 
Berlin’e Batı Trakya Türk iş insanları ve kooperatif temsilcileri ile çalışma ziyareti, 23-
25.04.2023/ Berlin, Almanya 
 
Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), Batı Trakya’nın 
ekonomik olarak kalkınması ve Batı Trakya’da istihdam yaratılmasına 
yönelik imkanların araştırılması amacıyla Batı Trakya’da tarım ve gıda 
alanında faaliyet gösteren Türk iş insanları ve kooperatif temsilcileri ile 
Berlin’deki Türk süpermarket zincirlerinin yetkililerini Berlin’de 
buluşturdu.  
 
23-25 Nisan 2023 tarihlerinde gerçekleştirilen programa Batı 
Trakya’dan MAX Süt Ürünleri Şirketi sahibi Erol Ahmet, NEDİM 
Pastanesi sahibi Ersin Mehmet, OKAL Gıda Şirketi sahibi Okan Haliloğlu ve Trakya Tarım Kooperatifi 
Başkanı Erdi Şerif katıldılar. 24 Nisan 2023 Pazartesi günü Türkiye Cumhuriyeti Berlin Büyükelçiliği’nin 
ev sahipliğindeki tanışma toplantısında Batı Trakya Türk heyeti, Berlin’deki Türk zincir marketleri olan 
AC Eurogıda GmbH ve Bolu Lebensmittelhandels GmbH yetkilileriyle bir araya geldiler.  
 
Strazburg’a çalışma ziyareti, 19-21.06.2023 / Strazburg, Fransa 
 

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), Avrupa Konseyi Parlamenter 
Meclisi (AKPM) Yaz Olağan Genel Oturumu’na paralel olarak 19-21 Haziran 
2023 tarihlerinde Strazburg’a çalışma ziyaretinde bulundu. ABTTF Başkanı Halit 
Habip Oğlu ve ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı Arık’tan 
oluşan ABTTF heyeti, AKPM üyesi milletvekilleri ve Avrupa Konseyi organları 
ile yaptığı görüşmelerde Batı Trakya Türk toplumunun güncel sorunlarını dile 
getirdi.  
 
Siyasiler ve avrokratlarla yapılan görüşmelerde ABTTF heyeti, Yunanistan’da 
genel seçimler sürecinde siyaset ve medyada Batı Trakya Türk toplumunu hedef 

alan ötekileştirme ve damgalama söylemi ile Batı Trakya Türk dernekleri ile ilgili Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi (AİHM) kararlarının Yunanistan tarafından on beş yıldır uygulanmaması ve Yunan ulusal 
mahkemelerinde devam eden hukuki süreç hakkında bilgilendirmede bulundu. 
 
FUEN 67. Kongresi’ne katılım, 7-10.09.2023 / Pécs, Macaristan  
 
Batı Trakya Türk toplumunu temsilen Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF), 7-10 Eylül 2023 tarihlerinde Avrupa 
Milletleri Federal Birliği (FUEN) 67. Kongresi’ne katıldı. ABTTF 
Başkanı ve FUEN Türk Azınlıkları/Toplulukları Çalışma Grubu 
(TAG) Sözcüsü Halit Habip Oğlu ile ABTTF Başkan Yardımcısı 
ve FUEN Başkan Yardımcısı Nabi İbrahimcik, Avrupa’da yaşayan 
ulusal azınlıkları ve dilsel toplulukları aynı çatı altında birleştiren en 
büyük toplantı olma özelliğine sahip kongrenin 67’ncisi için 
Macaristan’ın Pécs/Fünfkirchen/Pečuh şehrindeydiler.  
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26 ülkeden, 50 üye kuruluştan yaklaşık 200 kişinin katıldığı kongrenin bu yılki ev sahibi Macaristan’daki 
Alman azınlığı oldu. Macaristan’daki Alman ve diğer azınlıkların durumunun panel oturumları ve yerel 
azınlık eğitim kuruluşlarına ziyaretler ile geniş bir çerçevede ele alındığı kongrede Avrupa’da azınlık 
politikalarındaki güncel gelişmeler değerlendirildi. Kongrede yaptığı konuşmada FUEN Başkanı ve 
Avrupa Parlamentosu (AP) Milletvekili Loránt Vincze, Macaristan’ın FUEN tarihinde önemli bir yere 
sahip olduğunu, zira Demir Perde’nin yıkılmasının ardından ilk kongrenin Budapeşte’de yapıldığını ve 
FUEN’in bu kongre ile Orta ve Doğu Avrupa’ya açıldığını söyledi. FUEN’in Avrupa’nın en büyük 
azınlık hakları savunucusu örgütü haline geldiğini belirten Vincze, FUEN’in artık Avrupa ve uluslararası 
kuruluşlar için lider bir kuruluş olduğunu söyledi.  
 
Brüksel’e çalışma ziyareti, 26.09.2023 / Brüksel, Belçika  
 

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 26 Eylül 2023 tarihinde 
Avrupa Birliği’nin (AB) başkenti Brüksel’e çalışma ziyaretinde bulundu. 
ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu, kendisine ABTTF Brüksel 
Temsilciliği’nden Deniz Servantie’nin eşlik ettiği çalışma ziyareti kapsamında 
Fransa’nın Korsika bölgesinden Avrupa Parlamentosu (AP) Milletvekili 
François Alfonsi (Yeşiller/EFA, Fransa) ile görüştü.  
 
AP Milletvekili Alfonsi ile yapılan görüşmede Batı Trakya Türk toplumunun 
güncel sorunları ile Yunanistan ve Batı Trakya’da yaşanan son gelişmeler 
aktarıldı. Görüşmede ABTTF Başkanı Habip Oğlu, Batı Trakya Türk 
toplumunun eğitim özerkliğinin 1923 Lozan Antlaşması ile garanti altına 

alındığını ancak yıllar içinde çeşitli yasa ve uygulamalarla bu eğitim özerkliğinin Türk toplumunun 
elinden alındığını belirterek, Batı Trakya’da özerk statüye sahip Türk ilkokullarının tek taraflı bakanlık 
kararlarıyla öğrenci azlığı bahanesiyle her yıl teker teker kapatıldığını kaydetti. Habip Oğlu, 2023-2024 
öğretim yılında Batı Trakya Türk toplumuna ait 9 ilkokulun daha kapatıldığını ve Batı Trakya’da 2008 
yılında 194 Türk ilkokulu varken bugün bu sayının 90’a düştüğünü söyledi. 
 
FUEN Brüksel Ofisi tarafından düzenlenen seminere katılım, 26.09.2023 / Brüksel, Belçika  
 
Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), asil üyesi olduğu Avrupa 
Milletleri Federal Birliği’nin (FUEN) Avrupa Diller Günü vesilesiyle 26 
Eylül 2023 tarihinde Brüksel ofisinde düzenlediği panele katıldı. ‘‘Avrupa 
Dil ve Kültür Ortamının Bir Parçası Olarak Azınlık Dilleri: Avrupa’da 
Çeşitliliğin Korunmasında Azınlık STK’larının Rolü’’ başlıklı panele 
ABTTF Brüksel Temsilciliği’nden Deniz Servantie iştirak etti. 
 
Panelde Birleşmiş Milletler (BM) Azınlık Sorunları Özel Raportörü Dr. 
Fernand de Varennes, AP Geleneksel Azınlıklar, Ulusal Topluluklar ve 
Diller İntergrubu Eş Başkanları Kinga Gál (Bağımsız, Macaristan) ve 
François Alfonsi (Yeşiller/EFA, Fransa), Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Eğitim, Gençlik, Spor ve 
Kültür Genel Müdürlüğü Gençlik, Eğitim ve Erasmus+ı Okulları ve Çok Dillilik (EAC) Birim Şefi 
Michael Teutsch ve Dilsel Çeşitliliği Teşvik Ağı (NPLD) Başkan Yardımcısı Anna Jungner-Nordgren 
konuşmacı olarak yer aldılar. Panelde konuşan AP Milletvekili François Alfonsi, azınlık dillerinin varlığı 
için eğitimin ve dolasıyla okulların kilit rol oynadığına işaret ederken, panel öncesi AP’deki ofisinde 
görüştüğü ABTTF heyetinin kendisine aktardığı Batı Trakya Türk toplumunun güncel eğitim 
sorunlarına da doğrudan atıfta bulunarak bunlara konuşmacı ve konukların dikkatini çekti. Alfonsi, 
Yunanistan’ın Batı Trakya bölgesinde olduğu gibi birçok ülkede azınlıklara ait okulların kapatıldığına ve 
bu nedenle azınlık dillerinin kullanımının tehdit altında olduğunu belirterek, AB Komisyonu’na konuya 
ilişkin yazılı sorular yönelttiklerini ancak AB Komisyonu’nun her defasında mevcut konunun yetkisi 
dahilinde olmadığı yanıtını verdiğini kaydetti.  
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AGİT İnsani Boyut Konferansı’na katılım, 05-06.10.2023 / Varşova, Polonya  
 

Batı Trakya Türk toplumunu temsilen Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF) ve Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği (BTAYTD), AGİT 
Kuzey Makedonya Dönem Başkanlığı tarafından 2-13 Ekim 2023 tarihlerinde 
Varşova’da düzenlenen Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) İnsani 
Boyut Konferansı’na katıldı. ABTTF Uluslarararası İlişkiler Direktörü Melek 
Kırmacı ve BTAYTD üyesi Kerem Abdurahimoğlu’nun Batı Trakya Türk 
toplumunu temsil ettiği konferansta Batı Trakya Türk toplumunun eğitim, din ve 
dernek kurma özgürlüğü alanlarındaki güncel sorunları başta olmak üzere 
sistematik ayrımcılık örneği oluşturan sorunları dile getirdiler.  
 

AGİT katılımcı Devletleri, AGİT kurumları, uluslararası kuruluşlar ve sivil toplum temsilcilerinin 
katıldığı konferansta ABTTF, 1923 Lozan Antlaşması ile Batı Trakya Türk toplumunun eğitim ve din 
alanında özerk kılındığını ancak bu özerkliğin devlet eliyle yok edildiğini belirtti. ABTTF, Batı Trakya 
Türk toplumunun kendi dini liderlerini belirleme hakkına sahip olduğunu ve bunun 1985’e kadar 
uygulandığını ancak 1991 yılında kabul edilen yasa ile bu hakkın ellerinden alındığını belirtti. Devletin, 
hakim din olan Yunan Ortodoks Kilisesi ve tanınmış dinlerden Yunanistan’daki Yahudi toplumunun 
dini işlerine karışmazken Batı Trakya Türk toplumunun din işlerine müdahale ettiğini belirten ABTTF, 
bu durumun uluslararası antlaşmaların ihlalili olmakla birlikte diğer dinler ile kıyaslandığında da Batı 
Trakya Türk toplumuna karşı açık bir ayrımcılık olduğunu söyledi. ABTTF, müftülüklerin 
modernleştirilmesi yasası adı altında müftülüklerin Eğitim ve Din İşleri Bakanlığı’na bağlı olağan devlet 
dairelerine dönüştürülmesini eleştirdi. ABTTF, Yunanistan’dan Batı Trakya Türk toplumunun dini 
özerkliğini iade etmesini istedi.  
 
Strazburg’a çalışma ziyareti, 09-11.10.2023 / Strazburg, Fransa  
 
Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), Avrupa Konseyi Parlamenter 
Meclisi (AKPM) Sonbahar Olağan Genel Oturumu’na paralel olarak 9-11 Ekim 
2023 tarihlerinde Strazburg’a çalışma ziyaretinde bulundu. ABTTF Başkanı Halit 
Habip Oğlu ve ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı Arık’tan 
oluşan ABTTF heyeti, AKPM üyesi parlamenterler ve Avrupa Konseyi organları 
ile yaptığı görüşmelerde Batı Trakya Türk toplumunun güncel sorunlarını dile 
getirdi. ABTTF heyeti ayrıca Avrupa Konseyi Uluslarararası STK’lar 
Konferansı’nın (CINGO) üç gün süren genel kurul toplantısına iştirak etti.  
 
Siyasiler ve avrokratlarla yapılan görüşmelerde ABTTF heyeti, örgütlenme 
özgürlüğü kapsamında Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi’nin Haziran 2023’te 
yaptığı toplantıda incelediği Bekir Usta ve Diğerleri Dava Grubu’ndaki İskeçe Türk Birliği, Rodop İli 
Türk Kadınları Kültür Derneği ve Meriç İli Azınlık Gençlik Derneği ile ilgili Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi (AİHM) kararlarının Yunanistan tarafından on beş yıldır uygulanmadığını dile getirdi. Ekim 
2022’de kurulan Batı Trakya Fenerbahçeliler Kültür ve Spor Derneği’nin kaydının iptali istemiyle ikinci 
kez dava açıldığını belirten ABTTF heyeti, davanın duruşmasının 6 Eylül 2023’te görüldüğünü ve 
mahkemenin kararını açıklamasının beklendiğini kaydetti. 
 
FUEN TAG 9. Yıllık Toplantısı’na katılım, 01-04.11.2023 / Batı Trakya, Yunanistan   

 
Avrupa’daki ulusal ve yerli azınlıkların çatı kuruluşu Avrupa 
Milletleri Federal Birliği (FUEN) bünyesindeki Türk 
Azınlıkları/Toplulukları Çalışma Grubu’nun (TAG) 9. yıllık 
toplantısı 1-4 Kasım 2023 tarihlerinde Batı Trakya Türk 
toplumunun ev sahipliğinde Batı Trakya, Yunanistan’da 
düzenledi. Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu’nun (ABTTF) 
koordinasyonunda Dostluk Eşitlik Barış (DEB) Partisi ve Batı 
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Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği (BTAYTD) ile ortaklaşa düzenlenen toplantıya ABTTF 
Başkanı ve FUEN TAG Sözcüsü Halit Habip Oğlu, ABTTF Başkan Yardımcısı ve FUEN Başkan 
Yardımcısı Nabi İbrahimcik, ABTTF Başkan Yardımcısı Mustafa Kasap ile FUEN TAG Sekretaryası 
görevlisi olarak ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı Arık ve ABTTF Brüksel 
Temsilciliği’nden Deniz Servantie iştirak etti.  
 
Balkanlar’dan Kafkasya’ya kadar olan geniş coğrafyada yaşayan Türk azınlık ve topluluklarını bir araya 
getiren toplantıya Avrupa’nın sekiz farklı ülkesinden on Türk kuruluşunun temsilcileri katıldı. 
Toplantıya Batı Trakya Türk toplumunu temsilen ABTTF, DEB Partisi ve BTAYTD; Ahıska Türklerini 
temsilen Milletlerarası Ahıska Türkleri Cemiyeti “VATAN”; Kosova’daki Türkleri temsilen Kosova 
Genç Birlik Derneği; Kırım Tatarlarını temsilen Kırım Tatar Milli Meclisi (KTMM); Romanya’daki 
Tatar toplumunu temsilen Tatar Demokratik Birliği;  Bulgaristan’daki Türkleri temsilen Kırcaali Türk 
Kültür ve Sanat Derneği (TÜRKSAD); Ukrayna’daki Gagavuzları temsilen Ukrayna Gagavuz Birliği ve  
Moldova’daki Gagavuzları temsilen Gagauz Dilini ve Kultürünü Koruyan ve Geliştiren “Meras” 
Derneği katıldı. 
 
BTAYTD İskeçe Kültür Merkezi’nde yapılan FUEN TAG 9. Yıllık Toplantısı’nda FUEN TAG 
Sözcüsü Halit Habip Oğlu ve FUEN Başkan Yardımcısı Nabi İbrahimcik, FUEN ve FUEN TAG’da 
son bir yılda yaşanan gelişmeler hakkında bilgilendirmede bulundu. Toplantıda ev sahibi Batı Trakya 
Türkleri, Ahıska Türkleri, Kosova Türkleri, Bulgaristan Türkleri, Kırım Tatarları, Romanya Tatarları, 
Ukrayna Gagavuzları ve Moldova Gagavuzlarının temsilcileri mensubu oldukları Türk azınlık ve 
topluluklarının sorunları ile temsil ettikleri kuruluşların faaliyetlerini aktardı. FUEN TAG’ın 2023 yılı 
faaliyetlerinin görüşüldüğü toplantıda katılımcı kuruluşların katkılarıyla 2024 faaliyet programı ve orta 
yol haritası belirlendi. 
 
AP Azınlıklar İntergrubu oturumuna katılım, 23.11.2023 / Strazburg, Fransa  
 
ABTTF, Avrupa Parlamentosu (AP) Geleneksel Azınlıklar, Ulusal 
Topluluklar ve Diller İntergrubu’nun 23 Kasım 2023 tarihinde 
Strazburg’da yaptığı toplantısında “Yunanistan’ın Batı Trakya 
bölgesindeki Türk toplumuna mensup çocukların kaliteli eğitime eşit 
erişiminde yaşanan sorunlar” başlıklı bir sunum yaptı. İntergrup Eş 
Başkanları Loránt Vincze (EPP, Romanya) ve François Alfonsi’nin 
(Yeşiller/EFA, Fransa) oturum başkanlığında Strazburg’daki AP 
binasında yapılan toplantıya ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu ve 
ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı Arık iştirak etti. Toplantıya Rodos İstanköy ve 
On İkiada Türkleri Kültür ve Dayanışma Derneği (ROİSDER) Başkanı Prof. Dr. Mustafa Kaymakçı da 
katılarak Rodos ve İstanköy’deki Türk toplumunun eğitim sorunları hakkında bir sunum yaptı.   
 
Batı Trakya’da iki dilli Türk azınlık anaokulunun bulunmadığını ve Türk toplumunun özel anaokulu 
taleplerini Yunan makamlarının yanıtsız bıraktığına dikkat çeken ABTTF, bölgedeki nüfus oranına göre 
Türk ortaokulu sayısının da çok yetersiz olduğunu, Gümülcine ve İskeçe illerinde sadece birer tane iki 
dilli Türk ortaokulunun bulunduğunu aktardı. İskeçe Türk Azınlık Ortaokulu ve Lisesi’nde vardiyalı 
eğitim dayatmasını protesto etmek ve okulun yıllardır devam eden bina sorununa çözüm bulunması 
talebiyle 11 gün süren eylem düzenlediğini not eden ABTTF, protesto eylemine rağmen sorunun devam 
ettiğini, geçtiğimiz günlerde konuyla ilgili AB Komisyonu’na yazılı soru yöneltildiğini kaydetti.  
 
BM Azınlık Sorunları Forumu’na katılım, 30.11-01.12.2023 / Cenevre, İsviçre 

 
ABTTF, 30 Kasım-1 Aralık 2023 tarihlerinde Birleşmiş Milletler 
(BM) Azınlık Sorunları Forumu 16. Oturumu’na katıldı. İsviçre’nin 
Cenevre şehrinde düzenlenen BM “Azınlıklar ve Birliktelik İçinde 
Toplumlar: Eşitlik, Sosyal İçerleyicilik ve Sosyo-Ekonomik Katılım” 
temalı forumda Batı Trakya Türk toplumunu ABTTF ve Batı Trakya 



 7 

Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği(BTAYTD) temsil ettiler. ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü 
Melek Kırmacı ile BTAYTD üyeleri Kerem Abdürahimoğlu ve Meltem Giritli’nin oluşturduğu Batı 
Trakya Türk heyeti, iki gün süren toplantıda Batı Trakya Türk toplumunun sorunlarını gündeme 
getirdiler.  
 
Ankara’ya çalışma ziyareti, 25-29.12.2023 / Ankara, Türkiye  
 
ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu, 25-29 Aralık 2023 tarihlerinde Batı 
Trakya Türk toplumunun anavatanı Türkiye’nin başkenti Ankara’ya 
çalışma ziyareti gerçekleştirdi. 2023 yılının son çalışma ziyaretinde 
ABTTF Başkanı, Türkiye Büyük Millet Meclisi(T.B.M.M) ve T.C. 
Dışişleri Bakanlığı’nda siyasiler ve bakan yardımcıları ile görüşmeler 
gerçekleştirdi. Batı Trakya Türk toplumunun güncel sorunlarını dile 
getirmek, özellikle dernek kurma özgürlüğü alanında Bekir Usta ve 
diğerleri dava grubunda Yunanistan’ın 15 yıldır uygulamadığı Avrupa 
İnsan Hakları Mahkemesi(AİHM) kararlarının Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi incelemesi 
sonrasındaki son durumu aktarmak üzere Halit Habip Oğlu, Avrupa Konseyi Parlamenterler 
Meclisi(AKPM) Türk Heyeti’ne mensup milletvekilleri ile Ankara’da görüştü.  
 

 
Raporlara Katkı 
 
Yunanistan Eğitim ve Din İşleri Bakanlığı raporuna paralel rapor, 29.03.2023  
 

ABTTF, Yunanistan Eğitim ve Din İşleri Bakanlığı’nın 3 Ocak 2023’te yayımladığı 
“Yunanistan’da Dini Öneme Sahip Alanlarda Yaşanan Olaylar-2021 Raporu”nda 
Batı Trakya Türk toplumu ile ilgili hususlara yanıt niteliğinde paralel bir rapor 
hazırlayarak Yunanistan Cumhurbaşkanı, Yunanistan Eğitim ve Din İşleri Bakanı 
ve diğer ilgili kamu makamlarına iletti. 
 
Paralel raporunda ABTTF, ikili ve uluslararası antlaşmalar uyarınca dini özerkliğe 
sahip Batı Trakya Türk toplumunun dini alanda yaşadığı sorunları ayrıntılarıyla 
aktardı, görüş ve taleplerini dile getirdi. ABTTF paralel raporunda ayrıca Batı 
Trakya’daki camiler ve ibadet yerlerinin durumunun yanı sıra Rodos, İstanköy ve 

Onikiadalar’daki Türk toplumunun dini alandaki sorunları ile adalardaki Osmanlı döneminden miras 
tarihi, mimari ve kültürel eserlerin korunması konusundaki güncel sorunları aktardı. 
 
Yunanistan 2022 İnsan Hakları Raporu’na paralel rapor, 17.04.2023 
 
ABTTF, Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Dışişleri Bakanlığı 
tarafından her yıl yayımlanan İnsan Hakları Raporu’nun 2022 
Yunanistan raporuna paralel bir rapor hazırlayarak ABD’nin 
yetkili makamlarına iletti. Raporunda ABTTF, Yunanistan’ın 
Avrupa’da azınlık hakları konusunda en kötü sicile sahip 
ülkelerden biri olduğunu ifade ederek Yunanistan’da Rodos, 
İstanköy ve Oniki Adalar’daki Türk toplumu ve Batı Trakya Türk toplumu olmak üzere 
Yunanistan’daki Türk toplumunun mevcut durumunda herhangi bir iyileşme olmamasına rağmen ABD 
raporunda bu sorunların neredeyse hiç yer almamasını eleştirdi.  
 
Azınlık haklarının eşit insan hakları olduğunu söyleyen ABTTF, ABD raporunda yer verilmeyen Türk 
toplumunun sorunlarını ve güncel gelişmeleri rapor etti, Batı Trakya Türk toplumunun insan ve azınlık 
hakları alanında yaşadığı sorunlar hakkında ayrıntılı bilgilendirmede bulundu.  
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Uluslararası Af Örgütü’nün yıllık raporunun Yunanistan bölümü hakkında yazılı görüş, 
11.05.2023 
 
ABTTF, Uluslararası Af Örgütü’nün 2022/23 raporunun Yunanistan bölümü 
hakkında yazılı bir görüş hazırlayarak örgüte iletti. ABTTF, dünyadaki insan 
haklarının durumunun incelendiği raporun Yunanistan bölümünde dile getirilen 
başlıklarla bağlantılı olarak Batı Trakya Türk toplumunun sorunlarını Uluslararası 
Af Örgütü’ne rapor etti. 
 
Yunanistan’da toplumun bir parçası olan Yunan vatandaşı Türklerin toplanma ve 
barışçıl protesto hakkı gereğince yaptıkları gösteriler sonrasında adli 
soruşturmaların açıldığını belirten ABTTF, ismindeki “Türk” kelimesi nedeniyle 
kapatılan İskeçe Türk Birliği’nin (İTB) Yunanistan’ın aleyhindeki Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi (AİHM) kararını uygulamamasını protesto etmek için 10 Temmuz 2021 tarihinde 
düzenlediği yürüyüşten 7 ay sonra İTB Başkanı ve Batı Trakya Türk toplumunun diğer 11 temsilcisi 
hakkında salgın kurallarına uyulmadığı gerekçesiyle soruşturma başlatıldığını aktardı.  
 
 

Yazılı Soru Önergeleri 
 
Batı Trakya Türk toplumunu hedef alan nefret söylemi hakkında AB Komisyonu’na soru 
önergesi, 28.04.2023 
 

Avrupa Parlamentosu (AP) Milletvekili François Alfonsi (Fransa, 
Yeşiller/EFA), Avrupa Birliği (AB) Komisyonu’na Yunanistan’da Batı 
Trakya Türk toplumunu hedef alan nefret söylemi ve sistematik ayrımcılık 
hakkında yazılı soru önergesi sundu. ABTTF’nin AP nezdinde yürüttüğü 
lobi çalışmaları çerçevesinde birçok kez görüştüğü AP Milletvekili Alfonsi, 
AB Komisyonu’na yönelttiği soru önergesinde, 6-8 Mart 2023 tarihlerinde 
Yunanistan’ı ziyaret eden AP Sivil Özgürlükler, Adalet ve İçişleri 

Komisyonu’nun ülkede hukukun üstünlüğü ve temel haklara yönelik çok ciddi tehditler olduğunun altını 
çizdiğini kaydediyor.  
 
4 Ağustos 2023 tarihinde gelen yanıtta AB Komisyonu adına Adaletten sorumlu Komisyon Üyesi 
Didier Reynders, komisyonun bireysel ayrımcılık, nefret söylemi veya nefret suçu vakalarına ulusal 
makamlar önünde müdahale etme yetkisine sahip olmadığını söyledi. Reynders, her yıl yayımlanan AB 
Komisyonu Hukukun Üstünlüğü Raporu’nun Yunanistan bölümünde hukukun üstünlüğü ile ilgili 
gelişmeleri yakından takip ettiklerini belirtti 
 
Batı Trakya Türk toplumunun eğitim alanında yaşadığı sorunlar hakkında AB Komisyonu’na 
soru önergesi, 06.07.2023  
 
Avrupa Parlamentosu (AP) Milletvekilleri Loránt Vincze (Romanya, EPP), 
François Alfonsi (Fransa, Yeşiller/EFA), Herbert Dorfmann (İtalya, EPP) ve 
Yana Toom (Estonya, Renew), 6 Temmuz 2023 tarihinde Avrupa Birliği (AB) 
Komisyonu’na “Batı Trakya’daki (Yunanistan) yerli topluma mensup çocukların 
kaliteli okul öncesi eğitime erişimi” başlıklı yazılı soru önergesi sundu. 
 
Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu’nun (ABTTF) inisiyatifiyle AP üyesi dört 
milletvekilinin ortak imzasıyla sunulan soru önergesinde, Yunanistan’da yaşayan 
Batı Trakya Türk toplumunun sahip olduğu eğitim özerkliği kapsamında kendi 
okullarını kurma ve yönetme hakkına sahip olduğu ancak devletin yaklaşımı 
nedeniyle iki dilli Türk ilkokullarının sayısının azaldığı kaydediliyor. Batı Trakya’da bir tane bile iki dilli 
azınlık anaokulunun bulunmadığı ve Türk toplumunun özel anaokulu taleplerini Yunan makamlarının 
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yanıtsız bıraktığına dikkat çekilen soru önergesinde, kaliteli erken çocukluk eğitimine erişimin çocukların 
sağlıklı gelişimine ve eğitim başarısına katkı sağladığı, Türk toplumuna mensup çocukların ana dillerinde 
okul öncesi eğitimden mahrum bırakılmalarının eğitimde eşitsizlik yarattığı ifade ediliyor. 
 
AB Komisyonu adına İnovasyon, Araştırma, Kültür, Eğitim ve Gençlikten Sorumlu Komisyon Üyesi 
Iliana Ivanova tarafından 24 Ekim 2023 tarihinde iletilen yanıtta, AB’nin İşleyişi Hakkında Antlaşma’nın 
165. maddesi uyarınca Üye Devletlerin kendi eğitim sistemlerinin organizasyonundan tamamen sorumlu 
olduğu ve belirli bir bölgedeki eğitim dilinin seçiminin Üye Devletlerin yetki alanında kaldığı ifade 
ediliyor. Ivanova, AB Komisyonu’nun AB’nin sınırlı yetkileri dahilinde dil öğrenimi ve çok dilli 
çeşitliliğe desteği teşvik etmek için Üye Devletlerle birlikte çalıştığını not ederek, Yüksek Kaliteli Erken 
Çocukluk Eğitim ve Bakım Sistemlerine (ECEC) ilişkin 2019 Konsey Tavsiyesi’nin özellikle çok dilli 
ülke ve bölgelerde erken dil öğrenimini ve iki dilli okulları teşvik ettiğini ancak yasal olarak 
bağlayıcılığının bulunmadığını kaydediyor. 
 
İskeçe Türk Azınlık Ortaokulu ve Lisesi’nde vardiyalı eğitim dayatması ve yeni okul binası 
talebi hakkında AB Komisyonu’na soru önergesi, 30.11.2023  
 

Avrupa Parlamentosu (AP) Milletvekilleri François Alfonsi 
(Fransa, Yeşiller/EFA), Loránt Vincze (Romanya, EPP), Herbert 
Dorfmann (İtalya, EPP) ve Yana Toom (Estonya, Renew), Avrupa 
Birliği (AB) Komisyonu’na “Batı Trakya’da çift vardiyalı eğitim’’ 
başlıklı yazılı soru önergesi sundu. Avrupa Batı Trakya Türk 

Federasyonu’nun (ABTTF) girişimiyle AP üyesi dört milletvekilinin ortak imzasıyla sunulan soru 
önergesinde, yine ABTTF’nin girişimiyle 6 Temmuz 2023’te sunulan “Batı Trakya’daki (Yunanistan) 
yerli topluma mensup çocukların kaliteli okul öncesi eğitime erişimi” başlıklı ve E-002144/2023/rev.1 
sayılı yazılı soruda ifade edilen sorunlara ilaveten Batı Trakya Türk toplumunu ilgilendiren başka 
sorunların da bulunduğu not edildi. 
 
Soru önergesinde, İskeçe’deki Türk Azınlık Ortaokulu ve Lisesi’nde yeterli dersliklerin bulunmaması 
nedeniyle uzun yıllardır vardiyalı eğitim verildiği ancak öğrenci ve velilerin vardiyalı eğitime karşı 
çıktığına dikkat çekilerek, vardiyalı eğitim sona erdirilmesi ve yeni okul binası talebiyle 18 ve 28 Eylül 
2023 tarihleri arasında protesto gösterisi düzenlediği ancak yetkili makamlardan yanıt alınamadığı ifade 
edildi. Soru önergesinde Alfonsi, Vincze, Dorfmann ve Toom, AB Komisyonu’nun ulusal bir azınlığa 
mensup olan AB vatandaşlarının haklarını nasıl koruyabileceğini, Yunanistan’ın söz konusu bölgesinde 
kaliteli eğitime eşit erişimi nasıl sağlayabileceğini ve dilsel ve kültürel çeşitliliği nasıl muhafaza 
edebileceğini sordu. 
 
 

Yazılı Bildiriler  
 
BM İnsan Hakları Konseyi’ne yazılı bildiri, 14.08.2023 
 

Cenevre’de düzenlenen Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları 
Konseyi’nin 53. Olağan Oturumu’na sunduğu yazılı bildiride Avrupa 
Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), Yunanistan’da 21 Mayıs 2023 
tarihinde gerçekleşen ilk seçimlerin ardından Batı Trakya Türk 
toplumuna karşı hedef gösterici tutum ve söylemleri BM’nin gündemine 
taşıdı. ABTTF, 21 Mayıs 2023 seçimlerinde Batı Trakya Türk toplumuna 
mensup SYRIZA Rodop İli Milletvekili adayı Özgür Ferhat’ın 
seçimlerden birinci çıkmasına ilişkin olarak muhalefet, iktidar ve 

medyada Türkiye’nin Gümülcine’deki konsolosluğu aracılığıyla seçimlere müdahale ettiği yönündeki 
açıklamaların tüm toplumu hedef haline getirdiğini aktardı.  
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Seçim sonuçlarına saygı duymak yerine temelsiz, gerçek dışı iddialar ile ilk seçimlerde yüksek oy alan 
Türk adayların ikinci turda listenin üst sıralarından aday gösterilmesinin önüne geçmek amacıyla çirkin 
bir karalama kampanyası yürütüldüğünü aktaran ABTTF, iki seçim arası dönemde toplumun seçim 
malzemesi olarak kullanılmasını eleştirdi.  
 
Batı Trakya Türk toplumunun eğitim alanında yaşadığı sorunları BM’ye taşındı, 22.09.2023 
 
Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), İsviçre’nin Cenevre 
kentinde düzenlenen Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları 
Konseyi’nin 54. olağan oturumuna, “Yunanistan’da Batı Trakya Türk 
toplumuna mensup çocukların ana dilde okul öncesi eğitime erişimi ve 
ilkokulların sayısında hızlı düşüş” başlıklı yazılı bildiri sundu. Yazılı 
bildirisinde ABTTF, 1923 Lozan Antlaşması’na göre Yunanistan’daki 
Batı Trakya Türk toplumunun eğitim özerkliğine sahip olduğunun altını 
çizerek, eğitimdeki özerk yapının yıllar içinde çeşitli kanun, yönetmelik 
ve uygulamalarla büyük ölçüde zedelendiğini ve oldu-bitti (fait accompli) hukuk uygulamalarıyla devletin 
kontrolü altına alındığını kaydetti. 
 
Batı Trakya Türk toplumuna ait ilkokulların sayısının hızlı bir biçimde azaldığını not eden ABTTF, 2010 
yılında çıkan bakanlık kararı ile dokuzdan az öğrencisi olan okulların kapatılmaya başlandığını, Lozan 
Antlaşması uyarınca özerk statüye sahip olmalarına rağmen Türk ilkokullarının da aynı uygulamaya tabi 
tutulduğunu belirtti.  Bu uygulamanın Batı Trakya Türk toplumuna karşı sistematik bir ayrımcılık aracı 
haline geldiğine işaret eden ABTTF, 2008 yılında Batı Trakya’da 194 Türk azınlık ilkokulunun 
bulunduğunu, bu sayının kapatmalar nedeniyle 2011’de 188’e, 2014’te 170’e, 2015’te 164’e, 2016’da 
133’e, 2017’de 130’a, 2018’de 128’e, 2019 yılında 123’e, 2020’de 115’e, 2021’de 103’e, 2022’de 99’a ve 
2023-2024 öğretim yılında da 90’a düştüğünü ifade etti. 
 
 

Yayın/Sosyal Medya Programları 
 
“Ülkemizdeki Gerçekler” program serisi, 11. program, 12.10.2023 / Çevrim içi 
 

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu’nun (ABTTF) “Ülkemizdeki 
Gerçekler” başlıklı çevrim içi program serisinin on birinci bölümü 
12 Ekim 2023 tarihinde yayımlandı. Programda Fransa’nın Korsika 
adasındaki topluma mensup Avrupa Parlamentosu (AP) Milletvekili 
François Alfonsi (Yeşiller/EFA) konuk edildi. ABTTF Brüksel 
Temsilciliği’nden Deniz Servantie’nin moderatörlüğünü yaptığı 
programda Alfonsi, Avrupa’da ulusal azınlıkların durumu, Avrupa 

Birliği (AB) düzeyinde ulusal azınlıkların korunması, Yunanistan’ın ulusal azınlıklara bakışı ve eğitim 
başta olmak üzere Batı Trakya Türk toplumunun güncel sorunları ile hakkında yöneltilen soruları 
cevapladı. 
 
P Geleneksel Azınlıklar, Ulusal Topluluklar ve Diller İntergrubu Eş Başkanı da olan Alfonsi, Avrupa’da 
ulusal azınlıkların durumunun ülkeden ülkeye farklılıklar gösterdiğini belirterek, Almanya-Danimarka 
sınırındaki Dan azınlığının veya İtalya’nın Güney Tirol bölgesindeki Alman azınlığının haklarının 
antlaşmalar çerçevesinde garanti altına alındığını ve uygulandığını, buna karşın Yunanistan’daki Batı 
Trakya Türk toplumunun durumunun hakların uygulanması açısından zor olduğunu ve onun gibi 
Avrupa’da başka örneklerin de bulunduğunu kaydetti. Alfonsi, son yıllarda Avrupa’da ulusal 
azınlıklarının haklarının korunması bağlamında ciddi oranda bir gerilemenin olduğunun altını çizdi. 


